Inter panem & corpus Christi non est unio hypostatica.

Vt nec inter panem & Verbum diuinum dicitur unionem hypostaticam intercedere inter panem & Verbum diuinum immediatè.

Durandus dist. 11. q. 3. dixit, remanere materialiam panis, & informari animam Christi, materia panis informata ab anima Christi.

Neque existentia substantia panis, & per illam accidentia existant post consecrationem. Quæ omnes opiniones faciliter posse particularibus rationibus refelli: sed quia per se absurdæ sunt; sufficiunt nobis verba Tridentini super definientias Pieri Giordani iuxta conversionem totius substantia panis & vini, materia Tridentina dumtaxat speciebus.

Petes I. An substantia panis & vini destruatur hic per annihilationem? Resp. esse meram questionem de modo loquendi, in qua Nonnulli & alii, quibus sicut Scorus sic loquuntur, nec improbabiliter, ut Leibniz q. 75. art. 3. & passim aliud oppositum loquendi modum am lectentes fatentur: quidquid Sartor dist. 9. q. 2. art. 4. opinioni adstruenti annihilationem censuram erroris inepti apponat. Ratio hujus opinionis est, quod nihil omnino substantia panis & vini maneat, adeoque videatur annihilarum. Ob quod eidem, si reproduceretur, conveniret propriæ creatio; creationi autem opponitur annihilationis.

Oppositus tamen loquendi modus videtur communiter receptus, & hoc titulo præserendum. Juxta quem non est hic propriè annihilationis, eò quod juxta communem conceptum de ratione annihilationis sit, ut desitio rei sistat in non esse, nec ordinetur ad ulterius esse vi actionis per quam vel propter quam sit. In prælenti autem desitio panis etiæ fiat immediatè per subtractionem influxus conservativi, fit tamen ad hoc, ut sub aliquo communī remanente, scilicet sub speciebus, succedat Corpus & Sanguis Christi per veram conversionem, idque vi ipsius actionis (sive physicè sive moraliter) quā ponitur Corpus & Sanguis Christi; adēoque definit hic substantia panis & vini per conversionem, & non per meram annihilationem. Scorus denique hunc loquendi modum absolute non rejicit, sed solum qualiter prior sustineri posset, subtilissime arguit; ut videre est quodlib. 10.

9. De tercio principali, & præcipue 4. d.

11. q. 4.

Petes II. An non destructa substantia panis, posset aliquo sensu vera esse propositione, Hoc est Corpus meum? Resp. Aff. Primo, quia etiæ divinitus accidentia panis fuissent primo

producta sine substantia, & sub eis poteretur Christus, verissimè dicere, hoc est corpus Christi. Secundò id ipsum verius dicere, si substantia prævia penis insensibiliter aliò transferretur, ibidem à Deo conservanda. Tertiò, quia etiæ panis remanet simul cum corpore Christi sub illo accidentibus sensibilibus, adhuc speculative posset quis demonstrando dicere, Hoc est Corpus Christi, adeoque Christus ipse asserere, Hoc est Corpus meum. Qui sensus dicitur speculatorius, eò quod nil efficiat, sed objectum supponat, & locum habeat, etiam consecratione peracta. Et que verius: nam est falsum efficiat, quod panis sit corpus Christi, non fore tamen necesse, per ly Hoc demonstrari panem. Quāmvis enim est connaturalius demonstretur, velut substantia naturaliter connexa, & velut imbuta propriis suis accidentibus, quando aliud non colligitur aliud demonstrari: posset tamen per prædicatum aut circumstantias ly Hoc determinari ad aliquid aliud demonstrandum, puta ipsam accidentia, dicendo v.g. Hoc est albedo: adeoque etiam ad demonstrandum substantiam Corporis Christi, institutione supposita, poterit sufficienter per prædicatum aut circumstantias determinari.

Nec resert, quod tali casu Corpus Christi non foret contentum totale: nam etiam panis non foret contentum totale, & tamen posset per ly Hoc simpliciter demonstrari. Similiter ergo poterit, id exigente conditione prædicati, simpliciter demonstrari alia substantia pariter contenta, ut sensus sit: Contentum sub hoc pane, vel sub hac est Corpus meum. Solet ad hoc confirmandum à Nonnullis allegari simile bursæ continentis ex parte aurum, & ex parte argentinam rectè dicitur, quod contentum in bursa sit aurum, quantumvis simul continetur argentum. Sed alii hinc potius contendunt oppositum: eò quod non rectè dicitur simpliciter, Hoc est aurum, sed, Hoc est partim aurum, partim argentum. Quod etiæ concederetur, non obviaret predictis magis, quam ei quod omnes admittunt, scilicet, casu quo maneret panis cum corpore Christi, adhuc simpliciter dici posse, Hoc est panis. Disparitas itaque est, quod aurum & argenticum solum inadæquate continantur secundum diversas partes seu species inclusa in corpore continente.

Dices: Trid. sessi. 3. c. 4 ait: Quoniam Christus Corpus suum id, quod sub specie panis offerebat, verè esse dixit, idcirco persuasum semper in Ecclesia Dei fuit, conversionem fieri totius substantia panis &c. adeoque non manere panem, prout conversione exigit. Resp. Trid. denuniam solum velle, quod etiæ alter sensus natus esse dari grammaticaliter possent. Ecclesia tamen à Deo edicta ex illis verbis hunc sensum conversivum elicuerit. Neque est novum aut mirum, quod Concilia, ex verbis

bis accepta occasione, inferant seu eliciant sensum, præsertim magis obvium & connotatum, et si ipsa alioquin alium sensum pati possent. Prout sensus obvius est conservatus, quo scilicet verba Christus protulit de pane faciendo Corpus suum. Quamvis id non obstat alteri sensui speculativo: immo nec practico, quo fecisset sub pane esse corpus suum, ut indicat *Scorus d.* 1. 1. q. 3. n. 30. & 15. ubi concludit: *Dico, quod ex spiritu exposita sunt Scripturae, quo conditae. Et ita supponendum est, quid Ecclesia Catholica ex spiritu exposuit, quo tradita est nobis fides, Spiritu scilicet veritatis edocita: & ita hunc intellectum eligit, quia vera est. Non enim in potestate Ecclesie fuit, facere iustitiam verum vel non verum, sed Dei institutum: sed intellectum à Deo traditum Ecclesia explicavit directa in hoc, ut creditur, Spiritu veritatis. Quo quid magis vere & Catholicè dici posse vultur à Doctore subtili? Cui proinde falsò imponit *Sotus d.* 9. q. 2. ar. 4. quod afferat Ecclesiam accepisse transsubstantiationem à Doctoribus.*